ＮｅｗｓＲｅｌｅａｓｅ

平成２７年８月１２日

各   位

会 社 名 株式会社  松  風

代 表 者 名
代表取締役社長

根來 紀行 社長執行役員

コード番号 ７９７９（東証第一部）

物流業務の外部委託に関するお知らせ

 株式会社松風は、これまで自社で運営してきた京都本社及び名古屋営業所の物流業務につ

いて、株式会社日立物流への外部委託を実施いたしますので、お知らせいたします。

当社は物流業務の品質向上を目的に、平成 24 年 7 月より東日本地域の物流業務を株式会

社日立物流に外部委託しております。今回、京都本社及び名古屋営業所の物流業務を外部委

託によって統合することで、物流環境の変化に柔軟に対応できるほか、物流品質の向上や物

流業務の効率化、製品供給の更なる安定化を図ります。なお、外部委託の実施時期は平成 27

年 11 月下旬を予定しております。

当社は、歯科材料・機器の安定供給に向けた取組みを強化するとともに、物流業務の品質

向上に努め、世界の歯科医療に貢献してまいります。

記

■物流拠点のアウトソーシング化の概要

【現状】                  【今後】

株式会社日立物流に物流業務を委託  株式会社日立物流に物流業務を委託

東日本物流センター(埼玉県久喜市)  東日本物流センター(埼玉県久喜市)

  西日本物流センター(京都府京田辺市)

社内物流拠点にて運営  社内物流拠点にて運営

札幌営業所(札幌市中央区)  札幌営業所(札幌市中央区)

名古屋営業所(名古屋市名東区)  福岡営業所(福岡市博多区)

京都本社(京都市東山区)(大阪営業所

物流機能を含む)

福岡営業所(福岡市博多区)

以 上

本件に関するお問合せ先

総務課長 横 田 一 明

ＴＥＬ．０７５－５６１－１９１４

ＦＡＸ．０７５－５６１－１７４７

                            E-mail．pr@shofu.co.jp